[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 30.03.2022г.№ 102
      с. Черный Яр
О проведении месячника по благоустройству

и уборке территории поселений МО «Черноярский район»

Администрация муниципального образования «Черноярский район», в целях улучшения состояния благоустройства и уборки территории МО «Черноярский район», подготовки к празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в соответствии с Правилами внешнего благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в населенных пунктах МО «Черноярский район» утверждённых Решением Совета МО «Черноярский сельсовет» от 27.05.2019 г. №15, Решение Совета МО «Село Ушаковка» от 30.03.2021 № 6 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести в период с 01.04.2022 г. по 30.04.2022 г. месячник по благоустройству и уборке на территории поселений МО «Черноярский район».

2.Утвердить план мероприятий по благоустройству территории МО «Черноярский район» в период с 01.04.2022 г. по 30.04.2022 г. (Приложение №1).

3.Главам МО «Черноярский сельсовет» (М.А.Мешков), МО «Село Ушаковка» (Е.В.Шевченко) организовать проведение месячника на своих территориях в указанный период.

4.Руководителям предприятий и учреждений расположенных на территории МО «Черноярский район» провести очистку прилегающей к зданию территории от мусора, окапать деревья, покрасить бордюры, побелить стволы деревьев.

5.Собственикам частных и многоквартирных жилых домов произвести очистку прилегающей к земельным участкам территории от мусора.

6.Лицам, осуществляющим предпринимательскую деятельность в сфере торговли, принять меры по очистке и благоустройству торговых точек и прилегающей территории.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района Никулина С.И.

Глава района                                                                                       Д.М. Заплавнов

Приложение №1

к постановлению администрации

МО «Черноярский район»

от 30.03.2022 №102
План мероприятий

по благоустройству территории МО Черноярский район»
 в период с 01.04.2022 по 30.04.2022 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные за исполнение

	1
	Еженедельные субботники по уборке территорий, закрепленных за предприятиями и организациями расположенными на территории поселений
	апрель
	Руководители предприятий и учреждений расположенных на территории поселений

	2
	Посадка деревьев на территории поселений МО «Черноярский район»
	апрель

	БУ «Юность»

Администрация МО «Черноярский район»

	3
	Очистка прилегающей территории к земельным участкам домовладений
	апрель
	Собственникам частных и многоквартирных жилых домов